IX. Si pecuniam a debitore tuo Iulianus exigit

tiorum gestorum agit de reliqua parte adversus heredes cum ipso scriptos, reputans sibi quae ex institutione sua habet. Lege etiam const. 19 huius tit. et lib. IV tit. 2 const. 1 et tit. 16. const. 1.

19. [Thal. παραγό. ad l. 7 verb: in reliquis]. Nam simulatque ex II unciis adiit, confusionem passus est. Nam qui debitori ex parte heres existit in tantum confusionem patitur, in quantum successit: reliquam vero partem a coherede suo petere potest.

20. Theodori [l. 8]. Negotiorum gestorum actio longi temporis praescriptione non excluditur, hoc est decennio vel vicennio. Personalis enim actio est secundum const. 23 huius tit. [et], ut dicitur lib. VII tit. 39 const. 3, personales actiones non praescribuntur nisi tringinta annis.

21. [Thal. παραγό. ad l. 8 verb: eos qui negotia tua gesserunt]. Quum antiquior textus huius const. curatoris mentionem fecisset, et videretur const. adversus curatorem directam negotiorum gestorum actionem dare, recte et perfecte nunc textus mutatus est, ut nihil contrarium esset.

22. [Thal. παραγό. ad l. 8 verb: propter occupaciones etc.]. Hoc facti est. Nam etsi non propter occupationes militares sed ob aliam quamcumque causam agere distulisset, non obstaret ei praescriptio longi temporis. Nota vero, de X vel XX annis constitutionem loqui. Etenim XXX annorum praescriptio etiam personalibus actionibus obstat, ut cum Deo discemus lib. VII tit. 39.

23. [Thal. ἐρωταπόχο. ad l. 9]. Quaes. Quid statuit haec const., utrum Julianum debitum alienum exegisse animo negotia domini pecuniae gerendi et propterea adversus eum negotiorum gestorum actionem dedit? an etiamsi non hoc animo exegerit Julianus, recte daretur adversus eum negotiorum gestorum? Disce. Praesens constitutio aliam speciem olim continebat, secundum quam facile erat dubitationem solvere. Sed quoniam textu non recepto uti non possum ad legis [interpretationem] constitutio non in-

80) Cod. η.

81) Cod. δὲ πρὸ δέκα.

d) Dele vel antepone.

e) Vide schol. d. II 339 Fabr. apud Heimb. p. 221.

f) Cod. οἰασθ. αἵτια.

82) Expl. fol. 107. 112. Inc. fol. 105. 98.

g) Pro οὐ τοῖς coniecerim legendum: παλαιαῖς;

h) Malim δύνεται.

λιαρὸς ἀπῆτησε καὶ ταύτην τὴν καταβολὴν δεκτὴν ἡγήσω, ἔχεις καὶ αὐτοῦ τὴν περὶ διοικήσεως ἀγωγὴν.

[i.] Τινὲς δοῦλοι ἀλλότριον εὑρόντες νοσοῦντα ἐπεμελήσαντο αὐτοῦ, καὶ βουλόμενοι τὸν δεσπότην ἀπαιτήσαι τὰς δαπάνας, προσῆλθον βασιλεῖ· καὶ ἀγτέργαψεν αὐτοῖς οὖτας· εἰ δοῦλοι ἀλλότριον οὐκ ἀξονηστον τῷ δεσπότῃ καθεστῶτα εὑρόντες ἀσθενήσαντα ἐπεμελήσασθε αὐτοῦ καὶ χορηγίμως τὰ πρᾶγματα ἐχειρίσατε, τῇ ἀδμοζούσῃ ἡμῖν ἀγωγὴ τὸ ἀνάλωμα ἀγαλαβεῖν δένασθε.